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posiadane dyplomy / informacje o zatrudnieniu

1. Mikołaj Stankowski

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe lub artystyczne – z podaniem podmiotu nadającego
stopień, roku ich uzyskania oraz tytułu rozprawy doktorskiej.

• 2005r. – tytuł magistra uzyskany z wyróżnieniem na Wydziale Architektury i Wzornictwa
Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu.
Promotor: prof. Józef Jurek
Temat pracy magisterskiej: „Park Modernizmu”.

• 2013r. - Stopień doktora sztuki w dziedzinie sztuk plastycznych i dyscyplinie sztuk
projektowych uzyskany na Wydziale Architektury i Wzornictwa Akademii Sztuk Pięknych im.
Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu.
Promotor: prof. Wiesław Krzyżaniak
Recenzenci: dr hab. Natalia Bąba Ciosek, prof. nadzw. Stanisław Gnacek
Temat rozprawy doktorskiej: „Indywidualizacja przestrzeni wnętrz hotelowych a
standardy projektowe”

3. Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych lub artystycznych:

• Od października 2005r. praca w charakterze asystenta na godzinach zleconych w Pracowni
Architektury Wnętrz I na Wydziale Architektury i Wzornictwa poznańskiej Akademii Sztuk
Pięknych (obecnie Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu)

• Od października 2007r., po pomyślnym przejściu procedury konkursowej, zatrudniony na
etacie asystenta prof. Józefa Jurka w Pracowni Architektury Wnętrz III

• Od lutego do czerwca 2010r. samodzielne prowadzenie zajęć ze studentami III roku (studia
stacjonarne i niestacjonarne) Wydziału Architektury Politechniki Poznańskiej z przedmiotu
„Projektowanie wnętrz” oraz ze studentami V roku z przedmiotu „Marketing w
projektowaniu”.

• Od października 2011r. do lutego 2013r. samodzielne prowadzenie zajęć ze studentami I i II
roku studiów stacjonarnych i niestacjonarnych z przedmiotu „Projektowanie wstępne” na
Wydziale ArtystycznymWyższej Szkoły Umiejętności Społecznych w Poznaniu.

• Od października 2013r., po pomyślnym przejściu procedury konkursowej, zatrudniony na
stanowisku adiunkta w Pracowni Architektury Wnętrz III

• Od października 2018r. samodzielne prowadzenie zajęć ze studentami II roku studiów
niestacjonarnych I stopnia z przedmiotów „Projektowanie wnętrz” i „Projektowanie
architektoniczne” oraz studentów III roku studiów niestacjonarnych I stopnia z przedmiotu
„Projektowanie wnętrz”.

• Od października 2020r. p.o. kierownika Pracowni Architektury Wnętrz III UAP
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Wprowadzenie

Jako osiągnięcie projektowe, które najpełniej wyraża moją ideę budowania znaczeń w architekturze
wnętrz wyróżniłem „Projekt wnętrz głównej siedziby firmy LDLC w Limonest koło Lyonu we
Francji” opisany szczegółowo w katalogu nr 2 niniejszego opracowania. Osiągnięcie to jest
wynikiemmoich poszukiwań i dotychczasowej drogi jako twórcy, projektanta, pedagoga.

Los uczynił mnie synem dwójki artystów plastyków. Matka – Aleksandra, z domu Firlej - kończyła
PWSSP (PaństwowąWyższą Szkołę Sztuk Plastycznych w Poznaniu - dziś Uniwersytet Artystyczny
im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu) dyplomem z wystawiennictwa u prof. Witolda
Gyurkovicha. Nie pracowała jednak w zawodzie, w późniejszym okresie życia zajęła się malarstwem.
Ojciec – prof. Janusz Stankowski - ukończył kierunek Architektura Wnętrz, realizując dyplom u prof.
Jana Węcławskiego w PWSSP i przez całe życie uczył tamże, działając równocześnie czynnie jako
projektant. Wzrastałem więc w atmosferze pracy plastycznej, fermentu artystycznego, obserwując -
szczególnie ojca - przy pracy, rysującego przy desce kreślarskiej, szkicującego, projektującego znaki
graficzne, malującego obrazy. Sam niejednokrotnie włączałem się w tą pracę tworząc „własne
wersje” projektów. Kalki, druki, grafiki, obrazy stanowiły elementy mojego „środowiska
naturalnego”, środowiska, które lubiłem, które chłonąłem.
Prof. Stefan Scholz u którego miałem okazję i przyjemność studiować na trzecim roku studiów
powiedział mi kiedyś: „Synowie architektów stają się najczęściej dobrymi projektantami. Ta praca,
ten żywioł to ich naturalne środowisko”.

Kończąc liceum ogólnokształcące miałem już okazję brać udział w kilku przedsięwzięciach
artystyczno - projektowych ojca. Podobała mi się ta robota. Postanowiłem podjąć studia na
kierunku Architektura Wnętrz w poznańskiej Akademii Sztuk Pięknych (wówczas).
Wiedziałem czego się spodziewać i właśnie to nadeszło. Dzięki możliwościom swobodnego wyboru
pracowni mogłem studiować u wielu wspaniałych profesorów związanych z poznańską Uczelnią.
Studiowałem Zjawiska Teatralne u ś.p. prof. Jarosława Maszewskiego, malarstwo u ś.p. prof. Lecha
Ratajczyka, plakat u prof. Grzegorza Marszałka, tkaninę artystyczna u prof. Andrzeja Banachowicza
czy wreszcie architekturę wnętrz u ś.p. prof. Zdzisława Łosińskiego i prof. Józefa Jurka. Wszystkie te
osobowości odcisnęły piętno na mojej własnej. Współpraca z prof. Józefem Jurkiem w charakterze
studenta, a następnie wieloletniego asystenta, nauczyła mnie skrupulatności, rzetelności, uporu i
profesjonalnego podejścia do procesu projektowego. Doświadczenia w pracowniach artystycznych
uzmysłowiły mi możliwości przenikania się dyscyplin oraz ugruntowały własną potrzebę ekspresji
artystycznej.

Jednak moim prawdziwymmistrzem, który wprowadził mnie w świat sztuki, pokazał na czym
polega dobre projektowanie,który nauczył mnie zawodu, był i jest mój ojciec. Przed, w trakcie i po
moich studiach pracowaliśmy razem przy wielu projektach.
Zaraz po dyplomie miałem okazję „wskoczyć na głęboką wodę” życia zawodowego, dołączając do
zespołu projektowego ojca i realizując z nim kilka znaczących przedsięwzięć.

autoreferat
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Budowanie znaczeń w architekturze wnętrz

Równocześnie otrzymałem propozycję pracy na uczelni i w 2007 roku, po pomyślnym przejściu
procedury konkursowej, zostałem asystentem prof. Józefa Jurka w Pracowni Architektury Wnętrz III.
Obecnie pełnię obowiązki kierownika tejże Pracowni, po przejściu na emeryturę prof. Jurka.
Po kilku latach intensywnej pracy w zawodzie architekta wnętrz, wielokrotnym przejściu przez
wszystkie fazy procesu projektowego – od koncepcji do realizacji - nabrałem niezbędnego
doświadczenia. Okrzepłem i zacząłem wówczas kierować zespołem projektowym Stankowski
Studio. Jego skład zmieniał się w zależności od specyfiki i zakresu podejmowanych tematów. Pod
tym szyldem zrealizowałem wiele tematów na przestrzeni lat 2008 - 2016. W 2017 roku założyłem
firmę Basta Designs w której pracuję i którą prowadzę obecnie.

Budowanie znaczeń w architekturze wnętrz.

Ponieważ architektura i architektura wnętrz były i są moją pasją, staram się fotografować, notować
swoje spostrzeżenia i oglądać najróżniejsze realizacje, zarówno w kraju jak i na świecie. Pogłębiając
swoją wiedzę na temat historii architektury równocześnie nieustannie trzymam rękę na pulsie,
obserwując najnowsze mody i trendy. W ostatnich latach jest to znakomicie ułatwione dzięki
mediom społecznościowym. Wystarczy śledzić facebookowe czy instagramowe profile magazynów
branżowych by codziennie otrzymywać porządną dawkę najnowszych realizacji z całego świata.
Wielu ciekawostek dotyczących tego, co interesujące i co zachwyca młodych, dowiaduję się dzięki
spotkaniom ze studentami. W trakcie zajęć nierzadko wspólnie oglądamy zachwycające ich wnętrza
czy realizacje architektoniczne. Ja również staram się pokazywać projekty, które uważam za
niezwykle wartościowe, nowatorskie lub takie, które w moimmniemaniu zwiastują zwrot w
panujących modach.

Kilka lat temu obserwując to, co dzieje się w projektowaniu, zacząłem rozmyślać nad zjawiskiem,
które nazwałbym anty - semantyką współczesnej architektury. Myślę tu o zakłóceniu odniesień
semantycznych w przestrzeni architektonicznej a w skrajnych przypadkach o braku odniesień w
ogóle. Obserwowane realizacje wnętrzarskie i architektoniczne zaczęły nagminnie wydawać mi się
mylące co do swego przeznaczenia, nijakie lub pozbawione niezbędnego „wyrazu”. Na przykład w
wieku dwudziestym istniała dość spójna doktryna semantyczna wskazująca jak należy projektować
dany typ wnętrza. Banki architekci projektowali tak, by ich wnętrza wyrażały trzeźwość, powagę,
racjonalność (bank powinien wyglądać tak solidnie by odstraszać włamywaczy a zachęcić klientów).
Dziś w swych realizacjach projektanci stosują często te same środki wyrazu (takie jak materiały,
kolory, sprzęty czy wyposażenie) dla wyrażenia różnych treści. Wnętrza o różnych funkcjach: biura,
hotele, banki, nawet wnętrza sakralne stały się podobne. Estetyka betonu, szkła, stali, bieli i
szarości sprawia, że często trudno odróżnić minimalistyczne wnętrze sakralne od wnętrza galerii
sztuki nowoczesnej.
Wydaje się, że to już modernizm ogołacając architekturę z detalu dekoracyjnego doprowadził do
zbudowania tej nowej estetyki, która dziś - zwana minimalizmem - stała się całkowicie
formalistyczna.
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Żeby było jasne - sam jestem wielbicielemmodernizmu (mój dyplommagisterski był niejako
hołdem dla tego stylu) staram się jednak nie wielbić go ślepo. Podobnie minimalizm – istnieje cała
masa znakomitych realizacji tworzonych w tym duchu. Wystarczy wspomnieć tu choćby Tadao
Ando, którego budynki i ich wnętrza pełne wysublimowanej, oszczędnej gry światła, cienia, faktury
i formy robią ogromne wrażenie. Ja również zrealizowałem kilka projektów wnętrz w duchu
minimalistycznym i muszę stwierdzić, że z efektów jestem bardzo zadowolony, a też i podczas
procesu projektowego odczuwałem sporo frajdy i satysfakcji. Mająca swe korzenie w ulubionym
przeze mnie neoplastycyzmie zasada pozbawiania przestrzeni wszystkiego co zbędne, szukania
absolutnej perfekcji w komponowaniu płaszczyzn, linii i punktów, w odpowiednich rękach przynosi
spektakularne efekty i jest atrakcyjna.

Mam jednak wrażenie, że wielu projektantów perfekcji tej nie szuka a także nie potrafi lub nie chce
wyjść poza ramy tej stylistyki. Odrzuca się jakiekolwiek próby szukania innych form wyrazu, innych
efektów, napięć czy znaczeń. Trzymanie się kurczowo „modnej” stylizacji lub mieszanie sposobów
kreowania przestrzeni w równej mierze wynikać może z niedbalstwa, jak pragnienia bycia
„współczesnym”, „au courent”. Powstają wówczas realizacje, „w rodzaju” Czegoś, nie będące w
gruncie rzeczy Niczym. Uważam, że prawdziwą miarą dobrego projektanta jest umiejętność
tworzenia przestrzeni różnych. Gdy jest to uzasadnione - pełnych detalu, koloru, szaleństwa nawet,
innym razem do granic wyczyszczonych, ascetycznych. Nieraz powinniśmy projektować przestrzeń
która „znaczy” innym razem przestrzeń celowo obojętną.

FOT.1 Bundner Kunstmuseum FOT.2 Kaplica ValleaceroSancho
& Madridejos.

FOT.3 Wnętrze salonu - rezydencja
prywatna.

1 „Park Modernizmu” - promotor: prof. dr hab. Józef Jurek

1
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Budowanie znaczeń w architekturze wnętrz

Jak trafnie zauważa Michel Houellebecq w książce „Interwencje 2”: „Współczesna architektura jest
s k r o m n a. Swoją autonomiczną obecność, swoją obecność jako architektury właśnie, manifestuje
tylko poprzez dyskretne m r u g n i ę c i a o k i e m do odbiorcy – zazwyczaj w postaci
minimalistycznych przekazów reklamowych na temat swoich własnych technologii wykonania (…)
Współczesna architektura jest f u n k c j o n a l n a. Dotyczące jej kwestie estetyczne zostały zresztą
dawno temu wyparte za pomocą formuły: „To, co funkcjonalne, siłą rzeczy jest piękne”.
Zaskakujące założenie, któremu przyroda nieustannie przeczy, każąc widzieć piękno raczej jako
rodzaj o d w e t u n a r o z u m i e. (…) Osiągając swoje własne optimum w tworzeniu miejsc tak
funkcjonalnych, że aż niewidocznych, współczesna architektura jest p r z e z r o - c z y s t a.”

Wydaje się więc, że nierzadko dzisiejsza architektura i architektura wnętrz pozbawione są
jakiejkolwiek idei oraz znaczeń. Mam wrażenie, że problem ten dotyczy niestety również innych
sztuk wizualnych... Pewien rozpoznawalny kod kształtowany przez wieki został nagle odrzucony i
w to miejsce nie powstała żadna alternatywa. Ów „kod” obejmował całą formę, która „znaczyła”
(na przykład: dommieszkalny, świątynia, ratusz, rezydencja), jak i skomplikowane detale,
zawierające mnogość anegdot i odniesień do kultury klasycznej. Wraz z rezygnacją ze wszelkiego
zdobnictwa („ornament jest zbrodnią!”) ten system znaczeń uległ rozkodowaniu, co spowodowało
dezorientację skutkującą niemożnością odczytania kultury we wszystkich jej wymiarach.
Obserwując to zjawisko uznałem i uznaję, że w nowej – współczesnej i przyszłej – architekturze,

[…]

2017r.

16. Agnieszka Sukienniczak
Temat pracy teoretycznej: „Przeciw patalogii zmysłów: analiza doboru materiałów w
kontekście architektury wnętrz medycznych”.
promotor: dr Maciej Basałygo
Temat pracy praktycznej: „Projekt wnętrz ośrodka terapeutycznego zlokalizowanego przy
szpitalu wWolicy”.
promotor: dr Maciej Basałygo
2018r.
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17. Łukasz Wojciechowski
Temat pracy teoretycznej: „Impulsy ożywienia. Analiza wybranych aspektów kultury i
dziedzictwa żydowskiego w Polsce”.
promotor: dr hab. Konstancja Pleskaczyńska
Temat pracy praktycznej: „Adaptacja wnętrz budynku dawnej synagogi w Poznaniu na
Centrum Kultury Żydowskiej”.
promotor: dr hab. Konstancja Pleskaczyńska
2020r.

18. Joanna Targowicz
Temat pracy teoretycznej: „Heterotopie w kontekście tworzenia przestrzeni
terapeutycznych”.
promotor: dr hab. Maciej Basałygo
Temat pracy praktycznej: „OCZYSZCZENIE - projekt struktury sensoryczno -
deprywatyzacyjnej”.
promotor: dr hab. Maciej Basałygo
2020r.

19. Maria Urbaniak
Temat pracy teoretycznej: „Znaczenie materiału w zrównoważonym projektowaniu
architektury wnętrz na podstawie projektu rewitalizacji Osiedlowego Domu Kultury "Orle
Gniazdo" w Poznaniu”.
promotor: dr hab. Maciej Basałygo
Temat pracy praktycznej: „REwitalizacja Osiedlowego Domu Kultury "Orle Gniazdo" przy Os.
Lecha 43 w Poznaniu”.
promotor: dr hab. Maciej Basałygo
2020r.

20. Marta Bronowicka
Temat pracy teoretycznej: „Konsumpcja i zrównoważony rozwój w sposobach na
zagospodarowanie przestrzeni”.
promotor: dr hab. Piotr Machowiak
Temat pracy praktycznej: „Śledź i sól. Adaptacja dawnego klubu Maxim w Gdyni na
przestrzenie gastronomiczne i usługowe”.
promotor: dr hab. Piotr Machowiak
2020r.

21. Katarzyna Miądowicz
Temat pracy teoretycznej: „Dom, starość, spokój. Przemijanie zamknięte w
architektonicznej przestrzeni”.
promotor: dr hab. Piotr Machowiak
Temat pracy praktycznej: „Dom, starość, spokój. Centrum opieki zdrowotnej ze stałym
pobytem”.
promotor: dr hab. Piotr Machowiak
2020r.
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22. Klaudia Grabas
Temat pracy teoretycznej: „Istota miejsca zabytkowego w kontekście współczesnej
ingerencji architektonicznej. Projekt modernizacji wybranego obiektu przy zastosowaniu
nowoczesnej estetyki projektowej”.
promotor: dr hab. Piotr Machowiak
Temat pracy praktycznej: „Pod basztą w Łagowie - modernizacja restauracji”.
promotor: dr hab. Piotr Machowiak
2020r.

23. Katarzyna Kuta
Temat pracy teoretycznej: „Rola Zero Weste w poszukiwaniu zrównoważonych rozwiązań
dla przemysłu spożywczego w dobie kryzysu klimatycznego”.
promotor: dr hab. Piotr Machowiak
Temat pracy praktycznej: „Rynek - Zero weste w Starej Papierni w Poznaniu”.
promotor: dr hab. Piotr Machowiak
2020r.

24. Marta Brezwan
Temat pracy teoretycznej: „Ogień i jego znaczenie na przestrzeni wieków. Pomiędzy sacrum,
a profanum”.
promotor: dr hab. Konstancja Pleskaczyńska
Temat pracy praktycznej: „Adaptacja wnętrz zabytkowego budynku dawnej spalarni śmieci
w Poznaniu na Muzeum Ognia”.
promotor: dr hab. Konstancja Pleskaczyńska
2020r.

łącznie 24 recenzje dyplomówmagisterskich
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c) Promotor prac dyplomowych

dyplomy licencjackie:

1. Zygfryda Szumińska „Adaptacja dawnej Centrali Nasiennej w Opalenicy na Centrum
Rekreacyjno-Sportowe” , 2020r.

2. Joanna Stachowiak „Rewitalizacja wnętrz kamienicy w centrumWarszawy na funkcję
hotelową”, 2020r.

3. Aleksandra Nikorowska „Adaptacja przestrzeni piętra Starej Spalarni w Poznaniu na klub
gamingowy”, 2020r.

4. Jagoda Juste „Rewitalizacja wnętrz Starej Papierni na dom studencki UAP”, 2020r.

5. Maciej Wachowski „Rewitalizacja przestrzeni wnętrz kamienicy na rogu ulic Paderewskiego i
Szkolnej w Poznaniu na funkcje hotelowe”, 2020r.

Prace licencjackie teoretyczne:

1. Zygfryda Szumińska „Współczesne projektowanie przestrzeni rekreacyjno – sportowych”,
2020r.

2. Joanna Stachowiak „Projekt wnętrz hotelowych inspirowanych książką „Tajemnicza wyspa”
Juliusza Verne'a”, 2020r.

3. Aleksandra Nikorowska „Klub gamingowy jako miejsce integracji w dobie popularyzacji gier
komputerowych i e-sportu”, 2020r.

4. Jagoda Juste „Projektowanie współczesnych domów studenckich z wykorzystaniem
nowoczesnych rozwiązań w architekturze wnętrz”, 2020r.

5. Maciej Wachowski „Rewitalizacja przestrzeni wnętrz kamienicy na rogu ulic Paderewskiego i
Szkolnej w Poznaniu na funkcje hotelowe”, 2020r.
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d) Promotor pomocniczy

Rok wszczęcia: 2014
Imię i nazwisko doktoranta: mgr Elżbieta Cios
Jednostka (uczelnia, wydział) przeprowadzająca przewód: Uniwersytet Artystyczny w
Poznaniu, Wydział Architektury Wnętrz i Scenografii
Tytuł pracy doktorskiej: „Dekonstruktura. Redefinicja ubioru w kontekście innowacyjnych
rozwiazań projektowych”
Rok nadania: 2016

Rok wszczęcia: 2016
Imię i nazwisko doktoranta: mgr Michał Bartkowiak
Jednostka (uczelnia, wydział) przeprowadzająca przewód: Uniwersytet Artystyczny w
Poznaniu, Wydział Architektury Wnętrz i Scenografii
Tytuł pracy doktorskiej: „Moduł jako podstawa tworzenia form użytkowych w przestrzeni
miejskiej.”
Rok nadania: 2018

e) rozwój naukowy

2013 konkurs na stanowisko adiunkta w Pracowni Architektury Wnętrz III, Katedra
Architektury Wnętrz, Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu – 09.2013

f) zrealizowany temat badawczy w ramach działalności statutowej

2016 – 2019 „Możliwości budowania znaczeń we współczesnej architekturze wnętrz.”

g) uzyskane dofinansowania

2016 Przyznanie środków finansowych na realizację tematu finansowanego ze środków
na utrzymanie potencjału badawczego w ramach działalności statutowej w 2016r.

2017 Przyznanie środków finansowych na realizację tematu finansowanego ze środków
na utrzymanie potencjału badawczego w ramach działalności statutowej w 2017r.

2018 Przyznanie środków finansowych na realizację tematu finansowanego ze środków
na utrzymanie potencjału badawczego w ramach działalności statutowej w 2018r.
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2019 Przyznanie środków finansowych na realizację tematu finansowanego ze środków
na utrzymanie potencjału badawczego w ramach działalności statutowej w 2019r.

2020 Przyznanie środków finansowych na realizację tematu finansowanego ze środków
na utrzymanie potencjału badawczego w ramach działalności statutowej w 2020r.

h) pełnione funkcje

2014 członek komisji dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – recenzent

2014 koordynator ds. dyplomów z ramienia Katedry Architektury Wnętrz

2014 kurator 33 edycji Konkursu im. Marii Dokowicz na najlepszy dyplom UAP

2015 członek komisji dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – recenzent

2015 koordynator ds. dyplomów z ramienia Katedry Architektury Wnętrz

2015 kurator 34 edycji Konkursu im. Marii Dokowicz na najlepszy dyplom UAP

2015 członek komisji konkursowej na stanowisko kierownika pracowni, adiunktów
(sekretarz)

2016 członek komisji dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – recenzent

2016 członek komisji konkursowej na stanowisko kierownika pracowni, adiunktów
(sekretarz)

2016 członek Wydziałowej Komisji Wyborczej Wydziału Architektury Wnętrz i Scenografii

2016 koordynator ds. dyplomów z ramienia Katedry Architektury Wnętrz

2017 członek komisji dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – recenzent

2017 koordynator ds. dyplomów z ramienia Katedry Architektury Wnętrz

2018 członek komisji dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – recenzent

2018 koordynator ds. dyplomów z ramienia Katedry Architektury Wnętrz

2019 członek komisji dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – recenzent

2019 koordynator ds. dyplomów z ramienia Katedry Architektury Wnętrz

2020 członek komisji dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – recenzent

2020 koordynator ds. dyplomów z ramienia Katedry Architektury Wnętrz
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i) przyznane nagrody

2015 Nagroda Rektorska II stopnia za działalność organizacyjną na rzecz Uczelni 2015r.

..........................................................................
(podpis wnioskodawcy)
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