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Dane habilitanta i historia zatrudnienia

W 2005 roku dr Mikołaj Stankowski ukończył studia na Wydziale Architektury i Wzornictwa

Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu po obronie pracy magisterskiej pt. „Park Modernizmu”,

uzyskując tytuł magistra z wyróżnieniem. Promotorem pracy magisterskiej był prof. Józef

Jurek. Stopień doktora sztuki w dziedzinie sztuk plastycznych i dyscyplinie sztuk

projektowych uzyskał w 2013 roku na Wydziale Architektury i Wzornictwa Akademii Sztuk

Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu po obronie rozprawy doktorskiej pt.

„Indywidualizacja przestrzeni wnętrz hotelowych a standardy projektowe”. Promotorem

rozprawy doktorskiej był prof. Wiesław Krzyżaniak a recenzentami byli: dr hab. Natalia Bąba-

Ciosek oraz prof. nadzw. Stanisław Gnacek.

Dr Mikołaj Stankowski od października 2005 roku pracował w charakterze asystenta

w Pracowni Architektury Wnętrz I na Wydziale Architektury i Wzornictwa Akademii Sztuk

Pięknych w Poznaniu. W październiku 2007 roku w wyniku przeprowadzonego konkursu

uzyskał zatrudnienie na etacie asystenta prof. Józefa Jurka w Pracowni Architektury Wnętrz

III. Od lutego do czerwca 2010 roku prowadził również samodzielnie przedmioty

„Projektowanie wnętrz” ze studentami III roku oraz „Marketing w projektowaniu” ze

studentami V roku na Wydziale Architektury Politechniki Poznańskiej. Od października 2011

roku do lutego 2013 roku prowadził samodzielnie zajęcia z „Projektowania wstępnego” ze

studentami I i II roku na Wydziale Artystycznym Wyższej Szkoły Umiejętności Społecznych

w Poznaniu. W październiku 2013 roku w wyniku przeprowadzonego konkursu został

zatrudniony na stanowisku adiunkta w Pracowni Architektury Wnętrz III Uniwersytetu

Artystycznego w Poznaniu. Od października 2018 roku prowadzi samodzielnie zajęcia

z przedmiotów „Projektowanie wnętrz” i „Projektowanie architektoniczne” ze studentami II

roku I stopnia oraz „Projektowanie wnętrz” ze studentami III roku I stopnia studiów

niestacjonarnych. Od 2020 roku pełni obowiązki kierownika Pracowni Architektury Wnętrz III

Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu.

Ocena dorobku i autoreferatu

Po uzyskaniu stopnia doktora sztuki, w latach 2013-2020 dr Mikołaj Stankowski wykonał 24

projekty wnętrz, samodzielnie i zespołowo, w tym 23 zrealizowane (1 zagraniczny) i jeden

koncepcyjny. Wykonał 6 projektów mebli i serii mebli, z czego 4 zrealizowane i 2

koncepcyjne. Zaprojektował również 4 przestrzenie wystawiennicze, w tym 3 zagraniczne.

Dodatkowo w dwóch projektach uczestniczył w zakresie doboru materiałów i wyposażenia.

Wykonał 1 projekt z zakresu małej architektury. Zrealizował 1 adaptację. Wykonał 1 projekt

z zakresu identyfikacji wizualnej. Zrealizował 4 projekty malarskie, w tym 1 zagraniczny oraz

1 projekt z zakresu grafiki artystycznej.

Dorobek naukowy habilitanta z lat 2014-2019 obejmuje 9 publikacji, w tym 2 w mono-

grafiach artystycznych, 2 artykuły w monografiach pokonferencyjnych, 2 rozdziały autorskie

w monografiach oraz 3 streszczenia wystąpień w konferencyjnych książkach streszczeń

(abstract book). W latach 2016-2018 dr Mikołaj Stankowski był członkiem kolegium

redakcyjnego opracowującego monografię tworzoną z okazji 90-lecia kierunku Architektura

Wnętrz: „Poznańska Szkoła Architektury Wnętrz 1927 -2017”. W latach 2016-2019

trzykrotnie brał udział w Międzynarodowym Interdyscyplinarnym Sympozjum na temat

Nauki, Sztuki i Technologii Medea: w Zakynthos, w Heraklionie i w Atenach w Grecji.

W latach 2016-2020 był członkiem Komitetu Organizacyjnego Sympozjum Medea. W latach

2016-2019 realizował autorski projekt naukowy „Możliwości budowania znaczeń we

współczesnej architekturze wnętrz. Działalność naukowa dr Mikołaja Stankowskiego w latach

2016-2020 finansowana była ze środków uczelni na utrzymanie potencjału badawczego

w ramach działalności statutowej.

W latach 2014-2020 dr Mikołaj Stankowski uczestniczył w 7 wystawach, w tym w 3

zagranicznych a jednej z wystaw był równocześnie kuratorem i organizatorem. Organizował,

współorganizował lub nadzorował 5 warsztatów studenckich. Był kuratorem, organizatorem

lub współorganizatorem 22 wystaw studenckich, w tym 2 zagranicznych. Recenzował 28 prac

dyplomowych licencjackich i 24 prace dyplomowe magisterskie. W latach 2013-2019

prowadził 5 plenerów studenckich. W 2020 roku był promotorem pięciu prac dyplomowych

licencjackich. W latach 2014-2018 był promotorem pomocniczym w dwóch przewodach

doktorskich. W latach 2014-2020 był członkiem licznych gremiów uczelnianych, takich jak

komisje wyborcze, dyplomowe i konkursowe. W 2015 roku dr Mikołaj Stankowski otrzymał

Nagrodę Rektorską II stopnia za działalność organizacyjną na rzecz Uczelni.

Dr Mikołaj Stankowski jest praktykującym architektem wnętrz o sporym doświadczeniu

i jak sam podkreśla – również o rodzinnej tradycji w tym zakresie. Realizuje projekty

związane z różnorodną funkcją, od wnętrz mieszkalnych, poprzez obiekty biurowe,

medyczne, gastronomiczne, hotelowe, użyteczności publicznej, przestrzenie wystawiennicze,

po małą architekturę, mebel, obiekty ekspozycyjne, w różnych skalach, od wielkich

powierzchni biurowych jak np. główna siedziba firmy LDLC w Limonest koło Lyonu we

Francji, po małe formy, jak np. witraże lub meble dla psów. Prowadząc działalność

komercyjną potrafi biegle poruszać się w różnych stylistykach uwarunkowanych specyfiką

zleceń projektowych i oczekiwaniami inwestora. W autoreferacie przedstawia swoją filozofię

twórczą polegającą na nadawaniu znaczeń architekturze, co wyjaśnia m.in. na podstawie

wybranych realizacji własnych i stawia siebie w opozycji do założeń modernizmu, a w szcze-

gólności do minimalizmu, którego estetyka według autora stała się całkowicie

formalistyczna. Mając odrębne zdanie nie będę polemizował z tezą autora oraz z przyjętymi

przez niego założeniami twórczymi. Wydaje mi się że istotne jest to, że jego idea oraz

metoda prowadzą do interesujących i atrakcyjnych dla użytkownika rozwiązań twórczych.

Z zakresu portfolio, poza projektem głównym, chciałbym wymienić projekty Camp 66

w Karpaczu oraz sieć piekarni Ratajczak i Gawlicki, gdzie w moim przeświadczeniu

wykreowana atmosfera została uzyskana za pomocą nawiązania do tradycji w największym

stopniu za pomocą doboru materiałów, co oceniam pozytywnie.

Habilitant oprócz swojej głównej działalności w zakresie projektowania wnętrz wykazuje

się również intensywną aktywnością związaną z działalnością naukową i dydaktyczną.

Uczestniczy w konferencjach oraz publikuje wyniki badań, ze szczególnym uwzględnieniem

Międzynarodowego Interdyscyplinarnego Sympozjum na temat Nauki, Sztuki i Technologii

Medea, którego mam przyjemność być organizatorem. Dr Mikołaj Stankowski od lat jest

członkiem Komitetu Organizacyjnego Sympozjum, działając aktywnie organizacyjnie i pro-

mując konferencję oraz wystawy towarzyszące, w szczególności w poznańskim środowisku

akademickim. Na uwagę zasługuje również duże zaangażowanie habilitanta w sprawy

uczelniane, gdzie aktywnie uczestniczy w różnych gremiach, promuje studentów, między

innymi poprzez organizację wystaw, od lat efektywnie realizuje proces dydaktyczny, w tym

także jako recenzent prac dyplomowych, a od 2020 roku również jako promotor.

Ocena dzieła „Projekt wnętrz głównej siedziby firmy LDLC w Limonest koło Lyonu we

Francji”

Jako dzieło aspirujące do spełnienia warunków określonych w art. 219 ust. 1 pkt 2c Ustawy

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce wskazany został projekt

wnętrz głównej siedziby firmy LDLC w Limonest koło Lyonu we Francji. Autor motywuje swój

wybór okolicznościami pracy nad projektem, które jak pisze: sprawiły że „opracowanie -

zanoszące się na dość zwyczajne - przemieniło się w pasjonującą etiudę zawierającą

elementy poza utylitarne a dotyczące kwestii szczególnie mnie interesującej w ostatnim

czasie: budowania znaczeń w projektowaniu wnętrz.” Projekt wnętrz powstawał równolegle

z architektonicznym projektem wykonawczym obiektu we współpracy z pracującym nad nim

francuskim biurem projektowym Architectures Barillot.

Siedziba firmy LDLC zajmuje powierzchnię 1 ha, a powierzchnia użytkowa biur wynosi ok

7000 m2. W zakresie opracowania znalazły się wnętrza obiektu głównego (biurowego)

z holem wejściowym oraz z rozwiązaniami wzorcowymi wybranych przestrzeni, a także

budynek konferencyjno - socjalny. Po pracach wstępnych związanych z poszukiwaniem wraz

z inwestorem ogólnego nastroju związanego z projektowanymi wnętrzami autor przyjął jako

punkt wyjścia do swoich działań 5 haseł odnoszących się do ideologii działania firmy:

Zuchwałość, Pasja, Bliskość, Solidarność oraz Przyjemność i rozpoczął poszukiwania nad

architektonicznym ujęciem tych pojęć. Wychodząc od obrazów figuratywnych opartych na

gestach dłoni przeszedł sukcesywnie w stronę kompozycji linearnych obrazujących dynamikę

poszczególnych gestów. Przyjętym hasłom autor przyporządkował również kody

kolorystyczne. Uzyskane kompozycje oraz wybrane kolory zaczął wplatać jako motywy

przewodnie projektowanych wnętrz. Przyjęcie powyższych założeń oraz ich konsekwentna

implementacja zaowocowały spójnym, atrakcyjnym wizualnie projektem, który wpisywał się

w pozytywny sposób w całość założenia architektonicznego. Niestety, jak wynika z ma-

teriałów fotograficznych nie wszystkie rozwiązania zostały w sposób bezpośredni

zrealizowane przez inwestora.

W mojej ocenie zarówno realizacja projektu wnętrz głównej siedziby firmy LDLC

w Limonest koło Lyonu we Francji, jak i pozostałe realizacje ukazują wysoki poziom

profesjonalizmu autora. Broni się też deklarowana przez habilitanta idea budowania znaczeń

w architekturze, która po implementacji w projekcie wnętrz siedziby firmy LDLC

doprowadziła do wytworzenia wysokiej jakości spójnych rozwiązań projektowych.

Konkluzja

Po przeanalizowaniu dokumentacji przedłożonej przez habilitanta stwierdzam, że dr Mikołaj

Stankowski podąża w sposób świadomy wybraną drogą twórczą prezentując wysokiej jakości

bogaty dorobek projektowy oraz jest mocno zaangażowany w działalność zawodową,

zarówno na płaszczyźnie projektowo – artystycznej, jak i dydaktycznej, naukowej,

organizacyjnej oraz popularyzatorskiej sztuki. W mojej ocenie projekt wnętrz głównej

siedziby firmy LDLC w Limonest koło Lyonu we Francji stanowi zrealizowane oryginalne

osiągnięcie projektowe i spełnia warunki określone w art. 219 ust. 1 pkt 2c Ustawy z dnia 20

lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym, a całokształt przedłożonej dokumentacji

kwalifikuje dr Mikołaja Stankowskiego do awansu naukowego. W związku z powyższym

zwracam się do Senatu Uniwersytetu Artystycznego im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu

z wnioskiem o nadanie dr Mikołajowi Stankowskiemu stopnia doktora habilitowanego.

dr hab. Andreas Guskos, prof. AS